
 Service-Team: 
  Tel.: 0541-9900520 

Fax: 0541-9900525 
service-team@schubert-reisen.de 

 

Stand: 18.12.2019 

 

 
        

Visit Friends & Relatives Preise Kasachstan ab 01.02.2020 
 

NEU: CAT25-Filing - Tarife sind an Public-Fares gebunden (Abschlag fix EUR 30) 
 

Genannte Preise gültig mit Einführung der Preise am 01.02.2020, durch Bindung an Public-Fares 
können sich ab 01.02.2020 Änderungen ergeben 

 
Netto RT in EUR ab FRA (zzgl. TAX und 5 € Service-Entgelt) 

Netlevel ab anderen Abflughäfen variieren mit dem Ziel, den gleichen Endpreis für jeden Abflughafen zu erreichen 

 

NACH VON K-Kl. L-Kl. T-Kl. S-Kl. W-Kl. 

ALA FRA 124 € 184 € 284 € 414 € 544 € 

TSE FRA 142 € 202 € 302 € 432 € 562 € 
 

TARIFBESTIMMUNGEN VFR TARIFE 

Verkaufszeitraum: 01.02.2020 - 31.12.2020 

Anwendung: 

Die Flugpreise sind gültig nur für Staatsangehörige der GUS-Staaten (Identifikation 
durch Reisepass) mit Wohnsitz in DE sowie an deutschstämmige Aussiedler mit 
Wohnsitz in DE, die zu privaten Zwecken in die GUS-Staaten reisen. Die 
ehemalige Staatsbürgerschaft der GUS-Staaten muss nachgewiesen werden. 
Identifikation durch Geburtsort im Reisepass und/oder der russische Pass kann 
noch vorgelegt werden. Ehepartner und Kinder können die Preise ebenfalls nutzen. 
Das allein reisende Familienmitglied muss eine Fotokopie des Reisepasses/der 
Geburtsurkunde des o.g. Ehepartners auf der Reise bei sich führen. 

Flugnummern: 
Nur gültig auf LH-Fluggerät und LH-Flugnummer bzw. OS-/VO-/4U-/EW-/LX-/WK-
Fluggerät und OS-/LX-Flugnummer. 
 
 
 
   

Vorausbuchungsfrist: K, L, T-Klasse: 7 Tage; S-Klasse: 4 Tage; W-Klasse: keine Vorausbuchungsfrist 

Min Stay: SU oder 6 Tage 

Max Stay: 12 Monate 

Stopover: nicht gestattet 

Transfers: 2 Transfers pro Richtung in Deutschland gestattet 

Kombination: mit allen VFR-Preisen nach KZ auf 1/2 RT Basis mit LH/SN/LX/OS erlaubt   

Gabelflug: einfacher Gabelflug erlaubt (SOJ) 

Ticketingfrist: auf Queue achten!   

Freigepäck: 2PC (Piecekonzept 2x23K), Kleinkinder ohne Sitzplatzanspruch 1PC 

Infantermäßigung: 90% ohne Sitzplatzanspruch, keine YQ-Tax 

Kinderermäßigung: 25% 

Umbuchung: 150 EUR (Erwachsene und Kinder) 

Stornogebühren: 190 EUR (Erwachsene und Kinder); YR-Tax ist nicht erstattbar. 

YQ-Tax Analog published Fares 

Kreditkartenzahlung nicht gestattet 

 
Diese Tarife können nicht in Amadeus abgefragt werden. Für Preisbestätigung benutzen Sie bitte 
Amadeus Queue 62 (Fragen). 
 


